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1. Bakgrund och syfte  
På Gotland finns 2021, 33 stycken kommunala lekplatser och 4 stycken utomhusgym på 
allmän platsmark. Mark- och trafikavdelningen ansvarar för planering och utveckling me-
dan gata- och parkavdelningen ansvarar för drift och underhåll. För lekplatser belägna på 
kvartersmark exempelvis skolgårdar ansvarar fastighetsavdelningen. Dessa behandlas inte i 
detta dokument. Kultur- och fritidsberedningen ansvarar för ett utomhusgym vid motions-
anläggningen P18 som också faller utom planens ramar. 
 
I dokumentet Strategi för lekplatser och utomhusgym tillhörande Region Gotland (antagen av tek-
niska nämnden 2016-11-16) åskådliggörs hur Region Gotland arbetar med att förvalta,  
underhålla och utveckla sina lekplatser och utomhusgym på allmän platsmark. Uppdatering 
av strategin, Strategi för lekplatser och utegym, genomförs i samband med att Handlingsplan för  
lekplatser och utegym tas fram. Handlingsplanen utgår från, och är ett komplement till strategin 
genom att beskriva nödvändiga och önskade framtida åtgärder. Planen består av en nulä-
gesbedömning och analys av respektive lekplats och utomhusgym. Här redogörs också för 
de kompletterings- och upprustningsåtgärder som behöver göras, planen sträcker sig över 
10 år 2022-2031. 
Region Gotland arbetar utifrån Svensk Standard för lekredskap och ytbeläggning SS-EN 
1176-11771 och Svensk Standard för utegym SS-EN 166302. 
 
Beskrivningarna och åtgärdsbedömningarna av lekplatserna som görs i lekplatsplanen har 
sina utgångspunkter i strategins målbilder: 
 

¶ Region Gotland vill erbjuda allmänheten tillgång till stimulerande lekmiljöer med  

varierad utrustning och utformning som riktar sig till flera olika åldersgrupper  

¶ Region Gotland vill att allmänheten på Gotland ska ha tillgång till lekmiljöer som kan 
fungera som samlingsplatser för barn, unga, vuxna och äldre. Lekplatser som även fun-
gerar som mötesplatser mellan olika människor kan bidra till minskad vandalisering.  

¶ Region Gotland vill erbjuda tillgång till lekplatser geografiskt spritt på Gotland och i 
Visby samt eftersträvar att göra fler lekplatser tillgängliga för alla. Lekplatserna ska upp-
fylla säkerhetskraven i svensk standard.  

¶ I de större orterna på Gotland är målet att det ska finnas en större, tillgänglig lekplats. 
Den ska vara centralt placerad och ha ett högt lekvärde som uppmuntrar till att nyttja 
lekplatsen som ett utflyktsmål. Små lekplatser med lågt lekvärde ska tas bort så att de 
ekonomiska medlen, i de större orterna, kan koncentreras till temalekplatserna för att 
säkerställa ett högt lekvärde och en säker lekmiljö för alla barn som nyttjar dessa.  

¶ Region Gotland vill eftersträva att nya material som tillförs lekplatser i och med inve-
steringar och underhållsinsatser (så som fallunderlag, redskap och målarfärg) ska vara 
giftfria.  

¶ Lekplatserna ska till delar kunna erbjuda skugga, gärna i form av vegetation. 

 
Förutom målbilderna beskriver strategin andra ambitioner som också utgör grund för  

                                                 
 
1 Svenska institutet för standarder. SS-EN 1176/1177. Stockholm. 
2 Svenska institutet för standarder. SS-EN 16630. Stockholm. 
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planens bedömningskriterier. Hit hör indelningen i områdeslekplatser och temalekplat-
ser. Områdeslekplatserna är i regel begränsade i storlek och innehåll. På en områdeslekplats 
bör det som minst finnas en sandlåda, en rutschkana samt gungor. Temalekplatserna är mer 
omfattande och är tänkta att, utöver sandlåda, rutschkana och gungor, även erbjuda red-
skap som vippar eller snurrar och som uppmuntrar till rollekar. Temalekplatserna ska i 
större utsträckning än områdeslekplatserna vara tillgänglighetsanpassade. Region Gotland 
strävar mot satsningar på belysning, i första hand på temalekplatser. Region Gotland arbe-
tar mot att det ska finnas en temalekplats i de utpekade tätorterna Hemse, Slite, Vibble, 
Burgsvik, Klintehamn, Fårösund och Roma. 
 
Avseende utegym vill Region Gotland erbjuda motionsredskap med geografisk spridning, 
förutom i Visby även i Hemse, Slite, Vibble, Klintehamn, Fårösund och Roma. Teknik- 
förvaltningens utegym ska vara lättillgängliga, erbjuda möjlighet att träna olika muskelgrup-
per samt smälta väl in i sin omgivning. 
 

1.1 Bedömningskriterier för lekplatser  

För respektive lekplats görs en sammanfattad nulägesbeskrivning utifrån bedömnings- 
kriterierna: 

¶ Vilken utrustning finns på lekplatsen? 

¶ Är lekutrustningen utformad för flera ålderskategorier? 

¶ Finns sittplatser eller annan typ av utrusning som främjar samvaro? 

¶ Är lekplatsen i någon mån tillgänglig för besökare med funktionsvariationer? (t. ex. av-
seende tillgängligt fallunderlag och lekvärden i marknivå) Det är särskilt viktigt vid  

temalekplatser. 

¶ Är lekplatsens utrustning säker enligt svensk standard? 

¶ Finns belysning vid lekparken (särskilt viktigt vid temalekplatser)? 

¶ Erbjuder lekplatsen någon skugga? 

¶ Är lekplatsen en områdeslekplats eller en temalekplats och erbjuder lekplatsen de lek-
funktioner som följer av detta? 

Även lokaliseringen av lekplatser är en aspekt som behandlas i lekplatsplanen. Utgångs-
punkten är att lekplatser bör placeras centralt med hänsyn till var människor bor och rör 
sig. Närmaste lekplats bör enligt Strategi för lekplatser och utegym ligga inom 500 meter från  
bostaden och ska kunna nås utan att korsa hårt trafikerade vägar. Antalet lekplatser i ett 
område avgörs i stor utsträckning av befolkningsunderlaget samt den totala yta som utgörs 
av bostadsområden. Detta medför att avståndet till närmaste lekplats i de utpekade service-
orterna kan överstiga 500 meter, samt att en barriär kan finnas mellan bostad och lekplats.  
 

1.2 Bedömningskriterier för utegym  

För respektive utomhusgym görs en sammanfattad nulägesbeskrivning utifrån  
bedömningskriterierna: 

¶ Vilken utrustning finns på utomhusgymmet? 

¶ Är utrustningen utformad för flera muskelgrupper? 

¶ Är utomhusgymmet lättillgängligt och smälter in i sin omgivning? 

¶ Beläget på behörigt avstånd från lekplats? 
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1.3  Åtgärdsförslag  

Nulägesbeskrivningarna och analyserna följs av åtgärdsförslag som kopplas till en ungefär-
lig investeringskostnad. Handlingsplanen bygger på att det finns en underhållsbudget och 
en driftsbudget. 
Säkerhetsbrister på lekplatser och utegym beaktas och åtgärdas i första hand genom de  
årliga besiktningar som utförs av driftsavdelningen. I denna plan lyfts endast de säkerhets-
brister som är av större dignitet och som kräver investeringsanslag.  
 

2. Nulägesbeskrivning med åtgärdsförslag , lekplatser  

2.1 Sammanfattning  

Åtgärdsbehovet för regionens allmänna lekplatser är generellt stort och medför höga kost-
nader. Ett flertal av lekplatserna är i dåligt skick eller är placerade på ett sätt som inte över-
ensstämmer med den strategi som har tagits fram för Region Gotland allmänna lekplatser 
och utomhusgym. Många av lekplatserna är utformade för yngre barn och behöver  
kompletteras för att erbjuda lek och stimulans även för äldre barn. Ett fåtal lekplatser är 
tillgänglighetsanpassade men de flesta är inte fullt ut möjliga att använda för barn som till 
exempel är rullstolsburna. Tillgänglighet bör få ett ökat fokus i den fortsätta planeringen av 
Region Gotlands lekplatser.  
 

2.2 Förklaring till innehåll och graderingar  

Adress: Lekplatsen är kopplad till en adress som räddningstjänsten hittar till vid anrop och 
som finns angiven på en lekplatsskylt på respektive lekplats. 
Innehåll lekutrustning: Beskriver vilka lekredskap som finns på lekplatsen.  
 
Innehåll i övrigt: Beskriver utrustning utöver lekredskap till exempel bänkar, bord etc.  
 
Skick: En bedömning mellan 1-4 av i vilken kondition lekplatsen befinner sig i sin helhet.  
1 - Mycket bra skick. Nyanlagd eller utan några större behov av åtgärder de närmaste åren. 
2 ð Medel. I bra skick, men det finns kommande åtgärder. 
3 - Dåligt skick. Mycket som måste åtgärdas snarast eller renovering i sin helhet inom de 
närmaste åren. 
4 - Mycket dåligt skick. Krävs nedläggning eller renovering i sin helhet snarast. 
 
Tillgänglighet: En bedömning av i vilken grad lekplatsen är tillgänglighetsanpassad. 
1 - innebär att lekplatsen har ett underlag av gummiasfalt eller likvärdig ur tillgänglighets- 
aspekt, samt flera tillgänglighetsanpassade lekredskap.  
2 - lekplatsen har ett underlag av cellulosaflis eller bättre tillgänglighetsanpassat material, 
samt minst ett tillgänghetsanpassat lekredskap. 
3 - lekplatsen har minst ett tillgänglighetsanpassat lekredskap. 
4 - lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material. 
 
Placering: En bedömning av hur lekplatsen är placerad till exempel om den är centralt  
placerad, i närheten av grönområde, pulkabacke eller om det finns skuggande grönska. 
 
Belyst: En bedömning om det finns belysning på lekplatsen, ingen alls eller om den delvis 
är belyst av något närliggande skäl 
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2.3 Fårösund  

Det bor ca 800 personer i Fårösund och här finns en regional temalekplats på allmän plats.  
Det är i linje med ambitionen som uttrycks i lekplatsstrategin.  

2.3 .1 Kronhagsparken , temalekplats Trafik  

Adress: Kronhagsvägen 24 
 

Innehåll lekutrustning: Dubbel gungställning, liten kompisgunga, mindre klätterställning, 
fjäderlek (bil), lekhus (tåg), temaanpassat lekredskap (tankstation), sandlåda. Underlag av 
cellulosaflis 
Innehåll i övrigt: 2 st picknickbord, 1 st sopkorg.  
Skick: 2 Medel  
Tillgänglighet : 2 (Underlag av cellulosaflis samt minst ett tillgänglighetsanpassat lekred-
skap). 
Placering: Lekplatsen har en bra placering i en central park i Fårösund. 
Belyst: Ja 
 
Åtgärdsförslag  
På sikt behöver lekplatsen utvecklas med lekvärden även för större barn. Tåget är ett  
gammalt lekredskap och behöver bytas ut inom en nära framtid. 
Lekplatsen är placerad i ett soligt läge och tillgänglig skugga skulle göra platsen mer  
användbar. Det kan exempelvis lösas genom trädplantering. Ska lekplatsen bedömas som 
fullt tillgänglig bör cellulosaflisytan bytas helt eller delvis till gummiasfalt. 
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2.4 Lärbro  

Det bor ca 500 personer i Lärbro och här finns en regional områdeslekplats på allmän 
plats.  
Väg 148 utgör en trafikbarriär genom samhället och lekplatsen är belägen på den norra  
sidan. 

2.4.1 Vindevägen, områdeslekplats  

Adress: Vindevägen 20 
 

Innehåll lekutrustning: Gungställning med kompisgunga, 2 st klätterställningar för olika 
åldrar varav en med rutsch, 1 st fjäderlek. Underlag av sand. 
Innehåll i övrigt: 2 st soffor med bord, 1 st sopkorg. 
Skick: 2 Medel  
Tillgänglighet:  3 (Lekplatsen har minst ett tillgänglighetsanpassat lekredskap). 
Placering: Lekplatsen har ett bra läge. 
Belyst: Nej 
 
Åtgärdsförslag  
En sandlåda behöver tillföras för att nå upp till grundutbudet av lekredskap. 
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2.5 Slite  

Det bor ca 1500 personer i Slite som idag endast har en regional områdeslekplats på allmän 
plats. Slite är en utspridd ort med stora vägbarriärer. Lekplatsstrategin förespråkar en  
central temalekplats i tätorterna istället för de flera mindre lekplatser som finns idag. En 
konsekvens av detta kommer att bli att många boende kommer ha en lång väg med en  
korsande barriär till en regional lekplats.  

2.5.1 Eneqvist väg , områdeslekplats  

Adress: saknas 
 

Innehåll lekutrustning: 2 st klätterställningar för olika åldrar, dubbel gungställning med 
däcksits, planksits och babysits, gungbräda. Underlag av sand och asfalt. 
Innehåll i övrigt: Bänkar, sopkorg.  
Skick: 4 Mycket dåligt 
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material). 
Placering: Ligger i en stor, öppen grönyta med plats för spring och fri lek. 
Belyst: Nej 
 
Åtgärdsförslag:   

Tas bort när ny central temalekplats anläggs. Flera lekredskap är i dåligt skick. Om medel 
finns när alla lekplatser på Gotland är i ett bra skick, kan det övervägas att anlägga en lek-
plats på andra sidan av väg 147. 
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2.6 Väskinde  

Det bor ca 350 personer i Väskinde tätort. Här finns en regional områdeslekplats på allmän 
plats. 
Lekplatsen är benämnd som en gemensamhetsanläggning i detaljplan, men en gemensam-
hetsanläggning har aldrig bildats. Om en gemensamhetsanläggning bildas i framtiden går 
ansvaret för lekplatsen över till den. Lekplatsen är en del av ett större grönstråk som även 
den har benämningen gemensamhetsanläggning. Lekplatsen har en bra placering och är 
strategiskt bra att behålla för att säkra att det finns en allmän lekplats på ett lättillgängligt 
läge i Väskinde. 

2.6.1 Olofstorpsvägen, områdeslekplats  

Adress: Väskinde Olofstorpsvägen 6B 
 

 
 
Innehåll lekutrustning: Gungställning med planksits och babysits, rutschkana, klätter-
ställning för lite äldre barn, fjäderlek, sandlåda, gungbräda. Underlag av sand.  
Innehåll i övrigt: 3 st soffor, bord, 1 st sopkorg, målad hopphage.  
Skick: 2 Medel 
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material). 
Placering: Lekplatsen har ett bra läge invid en central gångstig och ett grönområde som 
inbjuder till fri lek. 
Belyst: Delvis, upplyst av gatubelysning. 
 
Åtgärdsförslag:   

Lekplatsen är placerad i ett soligt läge. Tillgänglig skugga, t. ex. genom trädplantering, skulle 
göra platsen mer användbar. Stötdämpande material är felaktigt och måste bytas ut. 
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2.7 Roma  

Det bor ca 1200 personer i Roma och här finns två regionala lekplatser på allmän plats. En 
centralt placerad temalekplats vid biblioteket och busshållplatsen och en på en sidogata i ett 
villakvarter i Romas utkant. Väg 143 går genom Roma och delar orten. Vägen kan upplevas 
som en barriär men övergångsställe och trafikljus underlättar övergången från öst till väst i 
höjd. I de större tätorterna till vilka Roma hör förespråkar lekplatsstrategin en central tema-
lekplats och avveckling av de mindre områdeslekplatserna. En konsekvens av detta  
kommer att bli att många boende kommer ha en lång väg med en korsande barriär till en 
regional lekplats. 

2.7.1 Biblioteket, temlekplats  

Adress: Visbyvägen 33C 
 

 
 
Innehåll lekutrustning: 1 st större klätterställning, sandlåda, dubbel gungställning med 
planksits, däcksits och babysits samt 2 st gungdjur. Underlag av sand och gräs.  
Innehåll i övrigt: 1 st bänk, 1 st sopkorg.  
Skick: 3 Dåligt skick  
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material) 
Placering: Lekplatsen är centralt belägen bredvid biblioteket i Roma. 
Belyst: Delvis från omgivande gatubelysning. 
 
Åtgärdsförslag:  

Lekplatsen utvecklas vidare efter ett tydligt tema som kan binda samman de lekredskap 
som finns på platsen. Utvecklingen får gärna integreras med kringliggande grönområde för 
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att uppmuntra till mer ytkrävande och vidlyftig lek. Mer lekvärden för olika åldrar behöver 
tillföras. 
Lekutrustning för rollek behöver tillföras för att nå upp till grundutbudet av lekredskap. 
Tillgänglighetsanpassningen behöver förbättras och belysningen bör ses över. 
Om medel finns när alla lekplatser på Gotland är i ett bra skick, kan det övervägas att  
anlägga en lekplats på andra sidan av väg 143. 
 

2.7.2 Odvaldsgatan, områdeslekplats  

Adress: saknas  
 

Innehåll lekutrustning: Dubbel gungställning med däcksitsar och planksitsar, lekhus, 
sandlåda, 1 st fjäderlek. Underlag av sand och gräs. 
Innehåll i övrigt: 2 st fotbollsmål. 
Skick: 4 Mycket dåligt  
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material). 
Placering: Lekplatsen ligger avskilt och saknar förbindelse med säkra gångvägar.  
Belyst: Nej 
 
Åtgärdsför slag:  

Lekplatsen är i dåligt skick och avvecklas till förmån för en större, central lekplats.  
Fotbollsmål kan eventuellt stå kvar.  
 



Ä
re

n
d

e
n

r
  

T
N

 2
0

2
1
/2

7
9

1
  

D
a
tu

m
  

[B
e
s
lu

t/
P

u
b

lic
e

ri
n

g
s
d

a
tu

m
] 

Region Gotland 

Teknikförvaltningen 

 

 

 

Handlingsplan för lekplatser och utegym 

 

 

 

  13 (47) 

 
 

2.8 Vibble  

Det bor ca 1700 personer i Vibble. Här finns en regional lekplats på allmän plats.  

2.8.1 Krohns väg, områdeslekplats  

Adress: Vibble Krohns väg 30 

 
Innehåll lekutrustning: Lekplatsen består av tre avgränsade delar. Del 1: 1 st mindre  
klätterställning med rutsch, 2 st fjäderlek, 1 st kompisgunga för mindre barn med inspring-
ningsskydd av trä. Del 2: sandlåda med grävskopa, klätterställning med rutsch. Del 3:  
dubbel gungställning med plansitsar och babysits. Underlag av sand. 
Innehåll i övrigt: 2 st soffor och ett bord. 
Skick: 3 Dåligt skick  
Tillgänglighet:  3 (Lekplatsen har minst ett tillgänglighetsanpassat lekredskap). 
Placering: Lekplatsen är välplacerad i förhållande till resten av orten. 
Belyst: Nej 
 
Åtgärdsförslag  

Lekplatsen kompletteras och görs om till en temalekplats eftersom Vibble är i storlek med 
tätorterna i invånarantal. Fallunderlaget är felaktigt och flertalet av lekredskap är uttjänta. 
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2.9 Klintehamn  

Det bor ca 1500 personer i Klintehamn. Här finns en regional temalekplats på allmän plats. 
Det är i linje med lekplatsstrategin som förespråkar en central temalekplats i tätorterna. 

2.9.1 Torget, temalekplats Djungel  

Adress: Marknadsgatan 4 
 

 
 
Innehåll lekutrustning: Gungställning med planksits och babysits, klätterställning med 
rutsch, balansbana med utmanande träredskap, tillgänglig giraffgunga, fjäderlek, studsmatta, 
sandlåda med bakbord, basketkorg och asfalterad yta för blandade aktiviteter samt ett par 
temarelaterade lekskulpturer. Underlag av cellulosaflis och gummiasfalt. 
Innehåll i övrigt: Ett tillgänglighetsanpassat picknickbord och ett barnbordsset. 
Skick: 1 Mycket bra  
Tillgänglighet:  1 (Lekplatsen har underlag av gummiasfalt eller likvärdigt ur tillgänglig-
hetssynpunkt samt flera tillgänglighetsanpassade lekredskap). 
Placering: Bra och central placering i orten. 
Belyst: Ja 
 
Åtgärdsförslag  

Asfaltsytan kan utvecklas med tex lösa skejtramper enligt önskemål i brukardialog inför lek-
platsrenoveringen. 
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2.10 Hems e 

Det bor ca 1700 personer i Hemse. Här finns en regional temalekplats på allmän plats. Det 
är i linje med lekplatsstrategin som förespråkar en central temalekplats i tätorterna. 

2.10 .1 Tingsåkergatan/Nygatan, temalekplats Cirkus  

Adress: Tingsåkersgatan 3 
 

 
 
Innehåll lekutrustning: Studsmatta, dubbel gungsställning med planksits, babysits och 
kompisgunga, sandlåda, fjäderlek, klätterställning med rutsch, en liten karusell och en  
piruett. Lekplatsen är byggd med cirkustema och har en cirkusinspirerad entré och 
lekskulpturer som förstärker temat. Underlag av cellulosaflis och gummiasfalt. 
Innehåll i övrigt: 2 st träbänkar och 1 st sopkorg.  
Skick: 1 Mycket bra  
Tillgänglighet:  2 (Lekplatsen har ett underlag av cellulosaflis eller bättre tillgänglighets-
anpassat material samt minst ett tillgänglighetsanpassat lekredskap). 
Placering: Lekplatsen har en bra placering i centrum 
Belyst: Ja 
 
Åtgärdsförslag  

Stolpen i mitten av lekplatsen kan förses till exempel med knopp eller flaggspel. Lekvärden 
för äldre barn saknas och bör tillföras och placeras till exempel vid multiarenan. 
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2.11  Burgsvik  

Det bor ca 350 personer i Burgsvik. Här finns en regional temalekplats på allmän plats. Det 
är i linje med lekplatsstrategin som förespråkar en central temalekplats i tätorterna. 

2.11 .1 Skolvägen, temalekplats Båt och hav  

Adress: Skolvägen 5 
 

 
 
Innehåll lekutrustning: Dubbel gungställning med kompisgunga, däcksits och babysits, 
hängmatta, lekbåt med rutsch,  fjäderlek (båttema), sandlåda samt en större kombinerad 
klätterställning och utkikstorn. Underlag av cellulosaflis. 
Innehåll i övrigt: 1 st bänk med bord. 
Skick: 1 Mycket bra  
Tillgänglighet:  2 (Lekplatsen har ett underlag av cellulosaflis eller bättre tillgänglighetsan-
passat material samt minst ett tillgänglighetsanpassat lekredskap). 
Placering: Lekplatsen är fint belägen i ett avskärmat och grönt område i anslutning till  
idrottsplatsen. 
Belyst: Nej, men det finns belysning vid fotbollsplanen i anslutning till lekplatsen. 
 
Åtgärdsförslag  

Lekplatsen bör förses med belysning. Grillplats bör anläggas. 
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2.12 Visby  

Det bor ca 24 000 personer i Visby. Här finns 23 regionala lekplatser på allmän plats. Några 
av lekplatserna har överlappande upptagningsområden men det finns också mindre  
områden i Visby där de boende har längre än 500 meter till närmaste regionala lekplats. 
Upptagningsområdesradier om 500 m enligt karta. Kartan redovisar befintliga lekplatser 
som planeras att finnas kvar, befintliga lekplatser som föreslås tas bort och platser som  
saknar lekplatser där planen är att anlägga en lekplats. Torslunden och Visborg är områden 
som saknar en lekplats och som ingår i kommande planerade exploateringar. Skeppsparken 
anses vara en bättre allmän placering av en lekplats när Blomstervägens lekplats tas bort  
eftersom den känns privat. 
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2.12 .1 Almedalen, temalekplats Trädgård  

Adress: Donnersgatan 5 
 

 

 
Innehåll lekutrustning: Gungställning med kompisgunga, planksitsar och babysits, en 
stor och en mindre klätterställning med rutschkana, repklätterställning, ett lekhus, en 
mindre och en större karusell, fjäderlek, gungbräda, balanslek, hoppsvampar, sandlåda med 
bakbord, flera lekskulpturer med trädgårdstema. Underlag av gummiasfalt, konstgräs och 
stenmjöl. 
Innehåll i övrigt: sittmur av trä, soffa med bord, sopkorg, picknickbord finns på gräsytan 
strax utanför lekplatsen. 
Skick: 2 Medel  
Tillgänglighet:  1 (Lekplatsen har underlag av gummiasfalt eller likvärdigt ur tillgänglig-
hetssynpunkt samt flera tillgänglighetsanpassade lekredskap). 
Placering: Lekplatsen har en mycket bra placering i Almedalsparken i nära anslutning till 
Almedalsbiblioteket. 
Belyst: Ja 
 
Åtgärdsförslag  

Inspringningsskydd av trä tas bort. Det är ett hårt slitage på lekplatsen på grund av att den 
är välbesökt. Redskap som inte byttes ut vi renovering 2014-2015 är i behov av att bytas ut 
inom en snar framtid. 
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2.12.2  S:t Nikolaigatan , områdeslekplats  i innerstaden  

Adress: S:t Nikolaigatan 20
 

 

 
Innehåll lekutrustning: En gungställning med planksits och babysits, sandlåda, fjäderlek, 
en större klätterställning med rutsch och ett litet lekhus. Underlag av sand. 
Innehåll i övrigt: - Saknas soffor och bord. 
Skick: 3 Dåligt skick 
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material). 
Placering: Lekplatsen är inringad av staket och buskar som tillsammans med flera mindre 
träd ger ett grönt intryck och skärmar av från omgivande gator. Lekplatsen ligger mitt emot 
St Nicolaikyrkan i innerstaden. Lekplatsen är svår att upptäcka och kan upplevas privat. 
Belyst: Delvis från gatubelysning. 
 
Åtgärdsförslag  

Lekplatsen är liten och bör utvecklas med något ytterligare lekredskap som även är tillgäng-
ligt för barn med funktionsvariation. Felaktigt fallunderlag måste bytas ut till godkänt  
underlag. En övervägande del av lekplatsen har ett underlag av sand varför en bra placering 
för lekredskapet är strax intill ingången där det idag enbart är grus. Det bör förtydligas att 
lekplatsen är allmän och till för alla. Antingen genom att ta bort grinden till lekplatsen eller 
genom tydligare skyltning. Sittplatser tillföras och eventuellt ett bord. 
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2.12.3  Slottsparken , områdeslekplats  i innerstaden  

Adress: saknas 
 

 

 
Innehåll lekutrustning: En sandlåda, 2 st fjäderlek. Underlag av gräs och stenmjöl. 
Innehåll i övrigt: bänkbord och lekredskapslådor 
Skick: 3 Dåligt skick 
Tillgänglighet:  4 Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material. 
Placering: Lekplatsen kan upplevas privat då den ligger vägg i vägg med förskolan som  
tagit platsen i anspråk med egna möbler och lekredskap. 
Belyst: Nej 
 
Åtgärdsförslag :  
Lekplatsens upptagningsområde överlappar lekplatserna i Södergravar och Almedalens och 
den bör tas bort. Svårighet med ansvarsfrågan då den är anlagd på Region Gotlands  
fastighet och på allmän plats av en privat aktör som driver en privat skola i anslutning till 
regionens mark. Ansvaret om något händer på platsen är därmed Region Gotlands. 
Ett fundament från ett tidigare lekredskap (grävskopa) ska tas bort. 
 
 
 
 
 
 



Ä
re

n
d

e
n

r
  

T
N

 2
0

2
1
/2

7
9

1
  

D
a
tu

m
  

[B
e
s
lu

t/
P

u
b

lic
e

ri
n

g
s
d

a
tu

m
] 

Region Gotland 

Teknikförvaltningen 

 

 

 

Handlingsplan för lekplatser och utegym 

 

 

 

  22 (47) 

 
 

2.12 .4 Södergravar , områdeslekplats  i innerstaden  

Adress: Söderväg 2N 
 

 

 
Innehåll lekutrustning: En gungställning med två babysitsar, 2 st fjäderlek, en sandlåda. 
Underlag av gräs och sand.  
Innehåll i övrigt: Bänk och bord. 
Skick: 2 Medel  
Tillgänglighet:  4 Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material. 
Placering: Lekplatsen är inbäddad i ett grönt rum lite avsides gångvägen i Södergravar.   
Belyst: Nej 
 
Åtgärdsförslag  
Lekplatsen riktar sig enbart till små barn vilket i nuläget bedöms tillräckligt. Förbättra  
fallunderlaget vid gungdjuren. 
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2.12.5  Östergravar, temalekplats Hästarnas dal  i Östergravar  

Adress: Österväg 1D 
 

 

 
Innehåll lekutrustning: Dubbel gungställning med två planksitsar och en kompisgunga, 
en gungbräda, fjäderlek, en balansgång, sandlåda, klätterställning, ett mindre klätternät och 
ett större klätterhus med rutsch. Här finns också två trähästar och målade nyckelpigor.  
Underlag av cellulosaflis. 
Innehåll i övrigt: 2 st bänkar, ett picknickbord, en sopkorg och flera odlingslådor med 
buskar. 
Skick: 2 Medel  
Tillgänglighet:  2 (Lekplatsen har ett underlag av cellulosaflis eller bättre tillgänglighets-
anpassat material samt minst ett tillgänglighetsanpassat lekredskap).  
Placering: Lekplatsen har en mycket bra placering i Östergravar strax intill Östercentrum 
med vy över ringmuren. Trots närheten till bilvägar känns lekplatsen skyddad.  
Belyst: Nej 
 
Åtgärdsförslag  
Lekplatsen bör utrustas med belysning. Det finns plats för en linbana som aldrig blev  
anlagd vid senaste upprustningen. Det finns en problematik med ansamling av vatten vid 
skyfall eller snösmältning. Svårt att lösa utan stora kostnader och ingrepp i antikvariskt  
viktig mark och i buffertzonen till världsarvet. Lekredskap är uttjänta och behöver bytas 
inom en snar framtid. 
 



Ä
re

n
d

e
n

r
  

T
N

 2
0

2
1
/2

7
9

1
  

D
a
tu

m
  

[B
e
s
lu

t/
P

u
b

lic
e

ri
n

g
s
d

a
tu

m
] 

Region Gotland 

Teknikförvaltningen 

 

 

 

Handlingsplan för lekplatser och utegym 

 

 

 

  24 (47) 

 
 

2.12.6  Aniara , områdeslekplats  i norra Visby  

Adress: Aniaragatan 6B 
 

 

 
Innehåll lekutrustning: Dubbel gungställning med två planksitsar och en babysits, fjäder-
lek, 2 st snurrstolar, rustchkana, sandlåda och lekbil. Underlag av sand.  
Innehåll i övrigt: 2 st bänkar varav en med bord,  1 st picknick bord och 1 st sopkorg.  
Skick: 2 Medel  
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material). 
Placering: Lekplatsen ligger vid en öppen grönyta centralt i ett bostadskvarter i utkanten 
av Visby och är den enda allmänna lekplatsen i området. 
Belyst: Nej 
 
Åtgärdsförslag  
Lekplatsen bör utvecklas för att locka även äldre barn. Skugga saknas. 
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2.12 .7 Bingebyparken , områdeslekplats  i Bingeby  

Adress: Rutegatan 3B 
 

 

 
Innehåll lekutrustning: Dubbel gungställning med däcksitsar och planksitsar, en separat 
kompisgunga, 3 st fjäderlek, en mindre klätterställning med rutsch, ett litet lekhus, karusell, 
klättervägg, tubrutschkana. Underlag av sand.  
Innehåll i övrigt: 2 st soffor och ett bord 
Skick: 4 Mycket dåligt  
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material). 
Placering: Lekplatsen är bra placerad och ligger i ett grönområde och delas av en gc-väg. 
Läget är trafikskyddat med bollplan och pulkabacke. Området är tättbebyggt med många 
invånare och flertalet skolor och förskolor. 
Belyst: Delvis upplyst från gångvägar. 
 
Åtgärdsförslag :  
Ska utvecklas till temalekplats med tillgänglighetsanpassning. De flesta lekredskapen är i  
dåligt skick och i stort behov av att bytas ut. Delvis felaktigt fallunderlag måste bytas ut. 
Staket måste tas bort.  
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2.12.8  Oxelgatan , områdeslekplats  i Östra Vi  

Adress: Oxelgatan 14 
 

 

 
Innehåll lekutrustning: Dubbelgungställning med babysits, däcksitsar och planksitsar, 
rutschkana, sandlåda, karusell, lekhus och gungdjur. Underlag av sand och gräs. 
Innehåll i övrigt:  2 st soffor 
Skick: 4 Mycket dåligt  
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material). 
Placering: Bra läge invid ett grönt stråk med gång- och cykelbana genom området. 
Belyst: Delvis från kringliggande gatubelysning och cykelbana. 
 
Åtgärdsförslag :  
Lekplatsen är i ett allmänt behov av upprustning och förnyelse. Rutschkanan bör tas bort 
omgående.  
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2.12.9  Sparken , områdeslekplats  i A7  

Adress: Fältgatan 36 
 

 

 
Innehåll lekutrustning: Trapets, lekhus, sandlåda, snurrstolar, kompisgunga.  
Innehåll i övrigt: 2 st bänkar med grill och sopkorg. Underlag av sand. 
Skick: 4 Mycket dåligt  
Tillgänglighet:  3 (Lekplatsen har minst ett tillgänglighetsanpassat lekredskap). 
Placering: Lekplatsen ligger invid en aktivitetsplan och är en del av ett större aktivt stråk. 
Belyst: Ja 
 
Åtgärdsförslag  
Stort behov av allmän renovering. Ska utvecklas till temalekplats, förslagsvis med motorik-
tema. 
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2.12.10 Havdervägen , områdeslekplats  i Havderlunden  

Adress: Havdervägen 20 
 

 
Innehåll lekutrustning: Ett större klätterhus med rutsch, gungbräda och dubbel gung-
ställning med planksits, däcksits och två babysitsar, sandlåda. Underlag av sand. 
Innehåll i övrigt:  4 st soffor och 2 st papperskorgar 
Skick: 3 Dåligt skick 
Tillgänglighet:  4 (Lekplatsen saknar helt tillgängliga lekredskap eller material). 
Placering: Lekplatsen ligger i en grönyta bredvid en rondell där flera gång- och cykelvägar 
möts. 
Belyst: Delvis från kringliggande belysning. 
 
Åtgärdsförslag :  
Gungställningen är dålig och inspringningsskyddet av trä bör tas bort. Även övrig lekut-
rustning behöver bytas. Fallunderlaget undermåligt och måste bytas inom kort.  








































